
 

  

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERRITA 
CASA JADER BEZERRA DE MENEZES 

 

RUA BARBOSA LIMA, Nº 460 

CENTRO – CEP: 56.140-000 

FONE: (87)3882-1118 

                                                                                 PORTARIA Nº 017/2023 

 

 

                O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SERRITA, Estado de Pernambuco, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais; 

 

                                                                                    RESOLVE: 

 

                  Art. 1º - Designar os Membros das Comissões Permanentes de que trata o artigo 30 e seguintes do 

Regimento Interno do Poder Legislativo, as quais ficam assim constituídas: 

 

                    COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO – CJR 

                     

                    PRESIDENTE: Isac Sampaio da Silva - PSD 

                    RELATOR:      Saulo Josué Martins de Souza – MDB 

                    MEMBRO:     Francisco Tadeu de Sá Junior - PT 

 

                    COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO - CFO  

 

                    PRESIDENTE: José de Anchieta Oliveira Cruz – MDB 

                    RELATOR:       Francisco Romão Sampaio Angelim – PSD 

                    MEMBRO:      José Fábio da Cruz - DEM 

 

                    COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – COSP 

                             

                    PRESIDENTE: José Edvan Barbosa Lima Junior  – MDB 

                    RELATOR:       Fernando Rafael de Souza Sampaio – DEM 

                    MEMBRO:      Saulo José Martins de Souza – MDB 

 

                   COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL – CESAS 

 

                   PRESIDENTE:   Fernando Rafael de Souza Sampaio – DEM 

                   RELATOR:         Ronildo Manoel de Oliveira – MDB 

                   MEMBRO:        Francisco Filemon de Sá Sampaio – MDB 

                    

               Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

               Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

                                   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

                                           

                                           Serrita, 15 de fevereiro de 2023. 

 

                  

                                                Flórido Coelho Sampaio 

                                                           Presidente             

 


